
EQUAL Candida skóre 2018: ECMM skóre 
odvozené ze současných pokynů pro 
hodnocení QUALity péče o pacienty 

s klinickými projevy kandidémie 

Mellinghoff SC1,2, Köhler P1,2, Cornely OA1,2, Hamal, P3 

1 Department I for Internal Medicine, Excellence Center for 
Medical Mycology (ECMM), University of Cologne, Germany, 

2 CECAD Cluster of Excellence, University of Cologne, 
Germany 3 Department of Microbiology, Palacky University 
Olomouc and University Hospital Olomouc, Czech Republic. 

DOI: 10.4126/FRL01-006417275 

Úvod 
EQUAL Candida skóre sdružuje a zvažuje faktory doporučené pro ideální 
péči o pacienty s kandidémií a poskytuje nástroj pro vymezení zásad 
používání antifungálních léčiv a pro stanovení míry dodržování 
doporučených postupů. Byly vyhodnoceny současné doporučené postupy 
vypracované Evropskou společností pro klinickou mikrobiologii a infekční 
lékařství4,5 a Americkou společností pro infekční lékařství3 a nejdůležitější 
doporučení pro řízení kvality byla vybrána jako základ pro tento skórovací 
systém. 
Maximální skóre 
     
 

Pacienti bez CŽK 
 

Pacienti s CŽK 
 

     

     

Literatura 
1. Mellinghoff et al. Mycoses 2018; 2. Koehler et al. Mycoses 2014; 3. Pappas et al. Clin Infect 
Dis 2016; 4. Cuenca-Estrella et al. Clin Infect Dis 2012; 5. Cornely et al. Clin Microbiol Infect 
2012; 6. Munoz et al. Diagn Microbiol Infect Dis 2017; 7. Andes et al. Clin Infect Dis 2012. 

10 

7 

2 

19 

Diagnóza 

Léčba 
 Další vývoj 
 

Celkem 
 

10 

10 

2 

22 

 

 

 

Diagnóza 
 Léčba 
 Další vývoj 
 

Celkem 
 



EQUAL Candida skóre 2018 1,2 
Di

ag
nó

za
 

 
Lé

čb
a 

 

Da
lš

í v
ýv

oj
  

 

 

 
 

 
 
Říjen 2019 

Iniciální hemokultura (40 ml) 3,4 
 

Druhová identifikace 3,4 
 

Testování citlivosti 3,4 
 

Echokardiografie 3,5 
 

Oftalmoskopie 5,6 
 

3 

1 

2 

3 

1 

Léčba echinokandiny 3,5 3 

Deeskalace na flukonazol na základě výsledku 
testování citlivosti 3,5 

14denní léčba po první negativní 
hemokultuře 3,5 

Pacienti s CŽK*: odstranění CŽK 3,5,7 
≤ 24 hodin od stanovení diagnózy 

> 24 < 72 hodin od stanovení diagnózy 

3 

2 

2 

Následné hemokultury (nejméně jedna denně 
až do první negativní) 3,5 2 

2 
* Pacienti s CŽK obdrží body navíc, celkové skóre u pacientů s CŽK a bez CŽK se proto liší 

 


